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VVad är väl ett namn? Mycket om du frågar oss. 2024 ad är väl ett namn? Mycket om du frågar oss. 2024 

startade med att Sparbanksstiftelsen Skåne blev startade med att Sparbanksstiftelsen Skåne blev 

Swedbanks Ägarstiftelse Skåne. Nu heter vi det vi är Swedbanks Ägarstiftelse Skåne. Nu heter vi det vi är 

och anpassar vår långsiktiga verksamhet till dagens och anpassar vår långsiktiga verksamhet till dagens 

moderna förutsättningar!moderna förutsättningar!

Det nya namnet förklarar stiftelsens uppdrag och Det nya namnet förklarar stiftelsens uppdrag och 

syfte som är att vara ägarstiftelse till Swedbank. syfte som är att vara ägarstiftelse till Swedbank. 

Stiftelsen ska verka för bankens konkurrenskraft Stiftelsen ska verka för bankens konkurrenskraft 

i samhället samt därutöver dela ut finansiellt stöd i samhället samt därutöver dela ut finansiellt stöd 

inom kultur, näringsliv, utbildning, idrott och forsk-inom kultur, näringsliv, utbildning, idrott och forsk-

ning. Att bankens vinst ingår i ett kretslopp där delar ning. Att bankens vinst ingår i ett kretslopp där delar 

av vinsten återinvesteras genom stiftelsens verk-av vinsten återinvesteras genom stiftelsens verk-

samhet innebär att vi tillsammans verkar för hållbar samhet innebär att vi tillsammans verkar för hållbar 

och långsiktig samhällsutveckling. och långsiktig samhällsutveckling. 

2024 har präglats av global ekonomisk osäkerhet 2024 har präglats av global ekonomisk osäkerhet 

och geopolitiska konflikter. Vi har sett ett ökat och geopolitiska konflikter. Vi har sett ett ökat 

behov av stöd till ideell sektor samt identifierat behov av stöd till ideell sektor samt identifierat 

utvecklingsområden inom demokrati, forskning och utvecklingsområden inom demokrati, forskning och 

näringsliv. Vi har tillsammans med vår bank verkat näringsliv. Vi har tillsammans med vår bank verkat 

för lokal närvaro och därigenom lämnat stöd till de för lokal närvaro och därigenom lämnat stöd till de 

många organisationer som varje vecka erbjuder många organisationer som varje vecka erbjuder 

aktiviteter t ex för barn och unga. Den lokala närva-aktiviteter t ex för barn och unga. Den lokala närva-

ro som stiftelsen har genom förtroenderådet och ro som stiftelsen har genom förtroenderådet och 

Swedbank säkerställer kvalitet på verksamheterna Swedbank säkerställer kvalitet på verksamheterna 

vi beviljar stöd till.vi beviljar stöd till.

Styrelsens strategiska arbete med stiftelsens lång-Styrelsens strategiska arbete med stiftelsens lång-

siktiga ekonomiska förvaltning har visat sig både siktiga ekonomiska förvaltning har visat sig både 

klok och lönsam. Stiftelsens portföljer har uppnått klok och lönsam. Stiftelsens portföljer har uppnått 

god värdeutveckling och dessa tillsammans med god värdeutveckling och dessa tillsammans med 

stiftelsens strategiska innehav i Swedbank har stiftelsens strategiska innehav i Swedbank har 

resulterat i en sund och stabil finansiell situation. resulterat i en sund och stabil finansiell situation. 

Med väl avvägd ekonomisk förvaltning kan stiftel-Med väl avvägd ekonomisk förvaltning kan stiftel-

sen uppnå både samhällsnytta idag, aktivt ägande sen uppnå både samhällsnytta idag, aktivt ägande 

i Swedbank och ett framtida engagemang som i Swedbank och ett framtida engagemang som 

uppfyller stiftelsens evighetsperspektiv.uppfyller stiftelsens evighetsperspektiv.

Stiftelsens nära och goda samarbete med andra Stiftelsens nära och goda samarbete med andra 

sparbanksstiftelser i Skåne och i andra delar av sparbanksstiftelser i Skåne och i andra delar av 

Sverige har fortsatt utvecklas positivt. Samverkan Sverige har fortsatt utvecklas positivt. Samverkan 

har skett i form av gemensamma satsningar och in-har skett i form av gemensamma satsningar och in-

formationsutbyte vad avser både hållbarhet och ka-formationsutbyte vad avser både hållbarhet och ka-

pitalförvaltning. Detta generösa utbyte av kunskap pitalförvaltning. Detta generösa utbyte av kunskap 

och erfarenhet är också ett bevis på sparbanksrö-och erfarenhet är också ett bevis på sparbanksrö-

relsens kraft och grundläggande värderingar. Att relsens kraft och grundläggande värderingar. Att 

tillsammans verka för samhällsförbättring förstorar tillsammans verka för samhällsförbättring förstorar 

det vi alla gör var för sig. det vi alla gör var för sig. 

Avslutningsvis vill vi tacka styrelsen, förtroenderå-Avslutningsvis vill vi tacka styrelsen, förtroenderå-

det och Swedbank för det fina samarbetet som vi det och Swedbank för det fina samarbetet som vi 

haft under året. Det har varit en förmån att arbeta haft under året. Det har varit en förmån att arbeta 

tillsammans.tillsammans.

Björn BergmanBjörn Bergman

OrdförandeOrdförande

Sanne Mårtensson Sanne Mårtensson 

VDVD

VD och ordförande 
har ordet

ETT HISTORISKT ÅR
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Under 2024 har stiftelsens återinvesteringar i samhället genom beviljande av anslag uppgått till 4 903 tkr. 

Inom ramen för anslagsverksamheten ligger anslag genom lokal pott samt de av stiftelsen initierade projekt 

och samarbeten av en mer övergripande karaktär eller satsningar som har ett längre tidsperspektiv och för-

djupad samhällsnytta. Vi stödjer samhället lokalt, regionalt och strategiskt.

STRATEGISKA OCH REGIONALA SATSNINGAR 2024
Strategiska och regionala satsningar har beslutats med ett totalt beviljande på 2 918 tkr. I samband med byte 

till stiftelsens nya namn gjordes en miljondonation till Malmö Universitet för att upprätta Societal Impact Lab. 

Detta är en treårig satsning för att ta forskningsresultat till samhällsnytta. 

HÅLLBARA SAMHÄLLSINVESTERINGAR

SKÅNES IDROTTSLEDARSTIPENDIER
Skånes Idrottsledarstipendier delas ut i samverkan med Sparbanken Skånes tre ägarstiftelser samt Stiftelsen 

Gripen. 250 stipendier på 10 000 kr vardera har fördelats i hela Skåne. 

Närmare 90 procent av alla barn och ungdomar i Sverige är någon gång under sin uppväxt med i en idrottsför-

ening. Ledarna har därmed en stor betydelse för samhällsutvecklingen och bidrar på många sätt i barn och 

ungas utveckling och blir förebilder. Med idrottsledarstipendierna vill vi hylla de ideellt arbetande ledarna som 

gör ett viktigt jobb för samhället.

Strategiska och regionala satsningar under året:
• Societal Impact Lab
•  Skånes idrottsledarstipendier
• Kulturstipendier
• Swedbank Ung Ekonomi och finansiell hälsa
• Ung Företagsamhet
• Skånes Ungdomssymfoniorkester ”SKUSO”
• Malmö Opera ”Det stora operaäventyret”
• Kalvinknatet
•  Regionfinal Unga Forskare
• KulturCrew
• Skånes Skolidrottsförbund
• Skåne Dance week
• Vattenhallen Science Center Campus Helsingborg,   
• HETCH Techship
• Skånes Bygdegårdsdistrikt
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SWEDBANKS ÄGARSTIFTELSE SKÅNE KULTURSTIPENDIATER
Stiftelsens sex kulturstipendiater väljs ut av kulturjurygrupper inom dans, film, konst, litteratur, musik och 

teater och belönas med ett stipendium om 50 000 kr vardera. I jurygrupperna ingår även föregående års sti-

pendiater vilket vi upplever både förhöjer värdet av att bli uppmärksammad och möjligheter till ökade nätverk. 

Stipendierna delades ut vid den årliga stipendieceremonin i september. 

KULTURSTIPENDIATER 2024
Dans:   Daniel Jeremiah Persson

Film:   Jonelle Twum

Konst:   Nils Ekman

Litteratur: Quynh Tran

Musik:   Teta Diana

Teater:   Helle Rossing

I stiftelsens område belönades 46 stipendiater varav 38 var unga ledare i åldern (13-25 år). Tillsammans 

representerade de 25 olika sporter. Årets utdelningar genomfördes lokalt genom överraskningsbesök hos 

stipendiaterna vilket var mycket uppskattat. 

UNG EKONOMI
Swedbanks ägarstiftelsers gemensamma satsning på att förstärka Ung Ekonomi genom projektsamordnare 

i samtliga av Swedbanks rörelseområden har fallit väl ut. Projektledare tillsammans med Ung Ekonomiam-

bassadörer från kontorsrörelsen har under året utbildat ungdomar i privatekonomi. 100 000 barn och unga 

har under 2024 fått ta del av en ekonomiföreläsning. Denna verksamhet gör skillnad för många unga när det 

är utmanande tider privatekonomiskt. Att få både utbildning och möjlighet att diskutera sin egen ekonomiska 

framtid är en positiv satsning på ekonomisk och social hållbarhet. Genom Swedbanks inrättande av Institutet 

för finansiell hälsa har ägarstiftelsernas engagemang tillsammans med banken ytterligare utvecklats.

Under 2024 genomförde Swedbank tillsammans med stiftelsen två väldigt välbesökta evenemang på temat 

”Kvinnors finansiella hälsa”. Detta för att öka kunskapen inom privatekonomi men också för att få ett öppet 

samtalsklimat kring olika aspekter av privatekonomi, pension och sparande. 

Våga prata 
pengar! 
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Stiftelsen har samverkat med Ung Företagsamhet 

både genom att vara regional tävlingsvärd för Årets 

Socialt Hållbara UF-företag och genom en egen 

tävling ”Årets UF-affärsidé Malmö” samband med 

Malmö Näringslivsgala.

UF-företaget ”LeafCraft” hyllades tillsammans med 

övriga pristagare på Malmö Näringslivsgala efter 

att ha vunnit stiftelsens och Swedbanks tävling 

”Årets UF-affärsidé Malmö”. LeafCrafts affärsidé var 

ett gratulationskort skapat av papper på lövrester, 

pyntat med överblivna blommor som torkats och 

där frön blandats in i pappersmassan. På detta sätt 

kan kortet fortsätta glädja mottagaren ytterligare 

om det planteras och blommar på nytt. Allt mate-

rial i tillverkningen kom från blomsterbutiker som 

skänkte sitt spillmaterial till LeafCraft. 

Åtta finalister pitchade sina affärsidéer inför vår jury 

där representanter från stiftelsen, Swedbank, Media 

Evolution, Almi, Företagarna och Malmö Stad ingick. 

Malmös unga entreprenörer visade att stort fokus 

ligger på hållbar samhällsutveckling när de utveck-

lat sina UF-företag.

UNGT ENTREPRENÖRSKAP
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Under 2024 har stiftelsen fortsatt fokusera på hållbarhetsaspekter inom hela verksamheten. Detta har inne-

burit mer omfattande hållbarhetsarbete avseende stiftelsens anslag och återinvesteringar, men även i kapital-

förvaltningshänseende och i ägarfrågor gentemot Swedbank.

Styrelsen och VD har genomgått en certifierad hållbarhetsutbildning inom finanssektorn under året. Stiftelsen 

har under året medverkat till att ytterligare sparbanksstiftelser börjat hållbarhetskategorisera sina anslag och 

målsättningen är en nationell hållbarhetsrapport för samtliga stiftelser med Swedbankägande. Stiftelsen har 

genomfört analys och kategorisering av projektanslag samt koppling till de Globala hållbarhetsmålen. 2024 är 

inget undantag, stiftelsen fortsätter bevilja majoriteten av medel till hållbara projekt och verksamheter. Detta 

är ett kvitto på stiftelsens uppfyllande av stiftelseförordnandet såväl som målsättningen att arbeta utifrån 

begreppet ”Hållbar samhällsutveckling”, något som hela sparbanksidén bygger på.

De globala målen integrerar tre dimensioner av hållbarhet: den ekologiska, den sociala och den ekonomiska 

hållbarheten. Alla 17 hållbarhetsmål berör de tre dimensionerna i varierandegrad. Nedan illustreras fördelning-

en av årets projekt utefter dessa tre dimensioner.

HÅLLBARA ÅTERINVESTERINGAR I SAMHÄLLET

5
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Ekologisk dimension
11%

Ekonomisk dimension
19%

Social dimension
70%

TRE DIMENSIONER AV HÅLLBARHET
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Stiftelsen har under året tagit emot 335 anslagsansökningar på 

totalt 38 Mkr. Av antalet inkomna ansökningar har totalt 27% bevil-

jats, vilket är i linje med tidigare år. Utifrån anslagna medel i kronor har 

styrelsen beviljat 23% idrottsprojekt, 38% kulturprojekt, 22% utbildningsprojekt, 

11% forskning och 6% näringsliv. Noteras bör att en hel del av idrottsprojekten avser 

utbildningsinsatser för unga, och kategoriseras då inom utbildning. Målsättning har varit 

att uppnå en jämn fördelning mellan kategorierna, men primärt har varit att  projekt  som  

beviljas  ska ligga i linje med stiftelsens anslagspolicy. Alla återinvesteringar som görs ska 

bidra till positiv samhällsutveckling.

Stiftelsens återinvesteringar har fördelats mellan strategiska, regionala och lokala satsningar. 

Inom lokala satsningar samverkar ansvarig styrelseledamot, Swedbanks kontorschef och lokalt förtroenderåd. 

Detta arbete har inneburit både nätverkande under året samt arbete med alla inkomna ansökningar. I dessa be-

redningsgrupper har det varit avgörande med den lokala kompetensen för att hitta ”rätt” verksamheter att stödja. 

Ett fåtal beviljade anslag och samarbeten ur central pott igår ej i ovan redovisning

6
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HÅLLBARHET

7

Beviljade anslag år 2024 har kategoriserats in under motsvarande 

delmål till något av de 17 hållbarhetsmålen. För att kvalitetssäkra 

denna kategorisering har en extern hållbarhetskonsult anlitats. Det är ett komplext 

och omfattande arbete att kategorisera och kategoriseringen bygger på stor kunskap 

och förståelse för de 17 hållbarhetsmålen samt dess delmål. 

I ansökan har de sökande fått beskriva sitt hållbarhetsarbete och koppling till hållbarhets-

målen. Det har visat sig att en hel del av de organisationer som lämnar ansökningar inte 

arbetar systematiskt med hållbarhetsfrågor. I dessa fall arbetar konsulten genom granskning 

av syfte, målgrupp och önskat resultat och kan på så sätt kategorisera projekten. I samband med beviljande 

har sökande fått en återkoppling med kunskap om hållbarhetsmålen och kategorisering. Mottagandet har varit 

odelat positivt och många organisationer har meddelat att de nu inspirerats till att arbeta vidare med hållbarhets-

frågor.

Av 89 beviljade ansökningar, till största del inom lokal pott, hamnade 80% (84% fg år) under något av hållbarhets-

målen. År 2024 kan projekten kopplas till främst 5 av 17 mål. Samma kategorisering visar att av totalt beviljat 

belopp om 4 903 tkr, hamnade 4 007 tkr 82% (74%) under något av hållbarhetsmålen.
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BEVILJADE ANSLAG 2024

REGIONALA OCH STRATEGISKA

Ung Ekonomi 363 000
Kulturstipendier 2024 350 000
Skånes idrottsledarstipendier 2024 510 000

Skolidrottsförbundet i Skåne Unga leder unga 100 000
Unga forskare Semifinal 2025 30 000
Skånes bygdegårdsdistrikt Utomhusbio i på Landsbygden i Västra 

Skåne
35 000

Malmö universitet Societal Impact Lab 500 000
Malmö Opera och musikteater AB Det stora Operaäventyret 2024-25 147 750
Riksteatern Skåne Nystart KulturCrew Skåne 2024/2025 - 

Ung delaktighet & arrangörskap
100 000

Kulturföreningen IVER Skåne Workshop Turné / Malmö Dance 
Week

66 000

Malmö Live Konserthus AB Skuso 2025 195 000
Malmö Opera och musikteater AB Det stora operaäventyret 2025-26 140 000
Ung Företagsamhet Skåne Ung Företagsamhet - Träning i entre-

prenöriella förmågor på grundskolan 
och genom UF-företagande på 
gymnasiet

100 000

Vattenhallen Science Center, 
Lunds universitet

Vattenhallen Science Centers verksam-
het vid Campus Helsingborg

150 000

HETCH AB (svb) TECHSHIP 150 000
BJUV

Billesholmstraktens hembygdsför-
ening

Av utrustning 10 000

Billesholms IK Ungdomsspelares välmående 15 000
Vattenhallen Science Center, 
Lunds universitet

Sportlovsaktiviteter för Bjuvs unga, 
med teknik och vetenskap vid Science 
Center på LU Campus Helsingborg

10 000

Billesholms IK Ledar och tränarutbildning 10 000
BURLÖV

Läs och Lär McShane Education Lokala ekonomiredaktioner i Burlöv 58 000
PRO Åkarp Seniorkollo 20 000
HELSINGBORG

Helsingborgs Scoutkår Deltagande på Svenska Nationaldag 
och 1940-talshelg, Fredriksdal

12 000
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Marknadsföreningen i Helsing-
borgsregionen

MiH Guld - Regionens Näringslivsgala 25 000

Kvistofta Scoutkår Skapande av en attraktiv och spännan-
de utemiljö i anslutning till Kvistofta 
scoutkårs scoutstuga i Gantofta

15 000

OV Helsingborg Kvällsexpeditionen – sista länken till 
full integration

50 000

Helsingborgs Scoutkår Mer engagerade föräldrar 14 000
Samhällsvetarkårens Helsing-
borgssektion Agora

Föreläsningar på Campus 10 500

Mörarps Idrottsförening Med hjärtat på rätt ställe 10 000
KLIPPAN

Klippans Kraftsportklubb Utbildade tränare 10 000
Ljungbyheds Idrottsförening Utbilda och förse unga ledare utrust-

ning i form av ledarkit, träningsställ 
inför sommarens Fotbollsskola.

10 000

Klippans Karateklubb Ett jämlikare medlemskap. 5 000
Nattöga Ljungbyhed Brandsäkerhetsutbildning 15 000
Klippans Hembygdsförening Guidesystem 5 000
OK Kompassen Hittaut 2025 i Klippan 10 000
Vattenhallen Science Center, 
Lunds universitet

Sportlovsaktiviteter för Klippans unga, 
med teknik och vetenskap vid Science 
Center på LU Campus Helsingborg

10 000

Söderåsens Brukshundklubb Vidareutbildning för instruktörer 5 000
Östra Ljungby bygdegårdsförening Balansträning 5 000
LANDSKRONA

Borstahusens Segelsällskap Kurslitteratur till BSS Seglarskola 5 000
BK Fram Öppen klubbstuga med demokratitbild-

ning
20 000

Innebandyklubb (IBK) Landskrona Forza Falconetts 15 000
Häljarps Idrottsförening Uppstart barn- och ungdomsråd 4 000
Föreningen Cabare Mix Musik upplevelse på äldreboende 12 000
Borstahusens Bollklubb Aktiva barn / sommarlov 7 000
Vattenhallen Science Center, 
Lunds universitet

Sportlovsaktiviteter för Landskronas 
unga, med teknik och vetenskap vid 
Science Center på LU Campus Helsing-
borg

15 000

Landskrona BoIS Helhetsgrepp kring fotbollsspelaren 
genom idrottspsykologi

32 000

Landskrona Ridklubb Alla tillsammans 20 000

Helsingborgs Tennisklubb Paratennis 56 000
Alla Tiders Teater Häxan 42 000
Stumpen-Ensemblen En jubileumskabaré 30 000
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LOMMA

Lomma hopprepsförening ”Ung Ledare - Från deltagare till inspi-
ratör”

15 000

Bjärreds bordtennisklubb Trulsfeber - Prova Pingis! 32 384
Abf Malmö/Lomma/Burlöv Väx med Cirkus 40 000
MALMÖ

Teater Inc. Villa Vilse - ett projekt kring generation 70 000
Chae Taekwondoklubb Malmö Vi utvecklar unga tillsammans 16 000
Funnys Äventyr Läsfrämjande insatser för Oxie SK och 

barn på Rosengård
40 000

Backa Kåken Från fängelse till slott: Kulturprogram 
för hållbar, inkluderande stadsutveck-
ling på Kirseberg med fängelset som 
projektionsyta

23 000

Eve Creative Scania Sounds 2024 80 000
Föreningen Popkollo Malmö Popkollo Malmö 2024 60 000
Spelens Hus Spelens Hus - Spel för alla 40 000
FilmCentrum Syd Att förstå roten till det onda - en serie 

film och samtal med fokus på 
Mellanöstern

46 000

Motettens Folkets Hus Barnens Teaterarena 70 000
Spelis Dövfilmfestival Skåne 2025 15 000
Banditsagor ekonomisk förening Dom små, små detaljerna 100 000
Malmö Civila Ryttarförening Hälsoprojekt för ryttare och 

hästintresserade
15 000

Entreprenörskapsstiftelsen 
Drivhuset Malmö

Level up - Sustainable Workshop 
Program

35 125

Malmö Stad Malmö Näringslivsgala 2025 - Ung 
Företagsamhet

100 000

Stiftelsen Moomsteatern Pop up Moomsteatern 75 000
Flamman Socialt Förebyggande 
Centrum

Startklar 35 000

Ideella föreningen Drevet Malmö Ställ om ditt kvarter! 45 000
Friluftsfrämjandet Malmö Camp glöd - storläger för hela fören-

ings barn och ungdomsverksamhet
40 000

Malmö helps Café Connect: Broar mellan kulturer 16 000
PERSTORP

Vattenhallen Science Center, 
Lunds universitet

Sportlovsaktiviteter för Perstorps unga, 
med teknik och vetenskap vid Science 
Center på LU Campus Helsingborg

10 000

RSMH Perstorp Kamratstöd ”Tillsammans är vi mindre ensamma” 10 000
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SVEDALA

Svedala Brukshundklubb Fortbildning av instruktörer och funk-
tionärer på Svedala Brukshundklubb

25 000

Svedala IF Träningsläger med proffstränare en 
helg för Svedala IF flickor som är födda 
2010.

5 000

Skabersjö Slottsryttarförening Skånes Ridsportförbund Ungdomsled-
arkurs

5 600

Sveamatea Kulturnatt för alla, ett inkluderande 
kulturinitiativ i Svedala

32 960

IBS Svedala Framtidens domare tillsammans 17 000
TRELLEBORG

BK Starke Tjejsatsning 15 000
Studieförbundet Vuxenskolan 
Skåneland

Låt kunskap, bildning och kultur gå i 
arv. Satsning på Trelleborgs barn och 
ungdomar

20 000

Tusen Myror Teaterskola i scenkonstdesign och 
scenkonstmanagement för ungdomar

20 000

Trelleborgs Bordtennisklubb Pensionärspingis 20 000
Föreningen Träningscentret Trel-
leborg

Grundmotorik - barngympa tillsam-
mans med unga ledare

10 000

Trelleborgs Kammarkör Skönare SkönSång 10 000
VELLINGE

Höllvikens Tennisklubb Operation utbildning/tillväxt 10 000
BK Höllviken Säkra Mål - I hjärtat av samhället 15 000
IK Finish Ungdomar i rörelse utan skador 26 140
Vellinge Hästsportförening Att utbilda och locka fler till ridsporten 

- rörelse för alla
17 000

Ljunghusens Handbollsklubb Handbollen kommer till er 20 000
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Under det gånga året har våra samarbeten varit viktiga ur flera perspektiv. Det är genom samarbeten vi kan 

fortsätta göra nytta och vi tackar alla parter som varit del av detta.

FÖRTROENDERÅDET
Ledamöterna i förtroenderådet har hög kompetens inom många olika områden och ser till att stiftelsens lokala 

förankring är stark, hjälper till att finna bra projekt som kan erhålla stöd, men är också med sina nätverk viktiga 

ambassadörer för Swedbank. 

UNGDOMSFÖRTROENDERÅDET
Inom förtroenderådet tillsatte stiftelsen ett s.k. Ungdomsförtroenderåd år 2017. Ungdomsförtroenderådet be-

står av unga personer mellan 18-25 år som bidrar på ett utomordentligt sätt med sina nätverk och sitt kunnande 

till stiftelsens verksamhet. De ingår i förtroenderådets lokala grupper på samma villkor som övriga ledamöter i 

förtroenderådet. Denna lyckade satsning har även att anammats av flera sparbanksstiftelser i Sverige. 

Flera från ungdomsförtroenderådet har också fortsatt som förtroenderådsledamot när de passerat 25 årsgrän-

sen.

STIFTELSESAMARBETEN
Vi samverkar i Sverige med andra sparbanksstiftelser, både de som är Swedbankägare och de som är Spar-

banksägare. Vi utbyter erfarenheter, lär av varandra och finansierar gemensamma projekt. Detta förstorar både 

oss och det vi står för; sparbanksvärderingar och hållbar samhälls-utveckling. 

SWEDBANK
Tillsammans med Swedbanks personal når vi många människor och kan medverka till att verksamheter på 

både lokal och regional nivå genomförs. Swedbank driver sitt samhällsengagemang och tillsammans med 

stiftelsen kan vi göra mer för fler. 

KULTURJURY
För att hålla hög nivå på stiftelsens kulturjurystipendiater samverkar vi med professionella inom respektive 

kultursektor. I jurygrupperna ingår också fg års stipendiat. Stiftelsens kulturjurygrupper har bestått av följande 

väldigt kvalificerade medlemmar, ledda av våra styrelseledamöter:

Musik:  Karin Karlsson, Eva Omagbemi, Björn Bergman (styrelsen)

Teater:   Ronny Danielsson, Theresa Bener, Malin Eggertz Forsmark (styrelsen)

Film:  Joakim Rang Strand, Nils Petter Löfstedt, Johannes Pålsson (styrelsen)

Litteratur: Lisa Rydberg, Nina Olsson, Ingrid Bengtsson Rijavec (styrelsen)

Dans:  Viktor Fröjd, Lars Eidevall, Joakim Svensson (styrelsen)

Konst:  Bengt Adlers, Magnus Jensner, Charlotte Lundgren (styrelsen)

Stiftelsen fortsätter sitt hållbara samhällsengagemang genom samverkan, nyfikenhet och öppenhet. 

Tillsammans ger vi tillbaka!

SAMARBETEN



Swedbanks Ägarstiftelse Skåne Org. 846004-7585

13

De tolv regionala sparbanksstiftelserna, som till-

sammans utgör Swedbanks ägarstiftelser, har till 

huvudsaklig uppgift att vara ägare i Swedbank. 

Sparbanksstiftelserna ska vara långsiktiga och 

ansvarsfulla ägare samt verka för sparsamhet och 

stödja sparbanksrörelsens grundläggande idéer och 

värderingar. Sparbanksstiftelserna och Swedbank 

samverkar kring frågor som rör samhällsengage-

mang. Sparbanksstiftelserna har ett gemensamt för-

valtningsbolag (SFAB) där man driver gemensamma 

frågor inom ägande, lärande och kommunikation.

Sparbanksstiftelserna har ett gemensamt ägande 

i Swedbank som per 2024-12-30 uppgår till 3,78%. 

Utifrån denna ägarandel har grupperingen en plats i 

Swedbanks valberedning genom Annette Björkman, 

ordförande i Sparbanksstiftelsen Alfa.

Sparbanksstiftelserna har en ägarförklaring tillsam-

mans med Sparbankernas Ägareförening och 

Folksam med ett mål om att gemensamt ha en äga-

randel i Swedbank om minst 20%. Vid årsskiftet var 

denna andel 23,5 %. 

För att främja  sparsamhet har sparbanksstiftelser-

na tillsammans fortsatt att finansiera projektet Ung 

ekonomi i samverkan med Swedbank. Under 2024 

utbildade Swedbank över 100 000 barn och unga i 

privatekonomi, vilket är ett nytt rekord. 

Det har under året varit ett fortsatt stort fokus på håll-

barhet inom verksamhetsfrågorna och man kommer 

framgent klassificera sparbanksstiftelserna återin-

vesteringar utifrån de 17 globala målen på aggrege-

rad nivå för hela gruppen för ett ökat lärande. 

Under 2024 har sparbanksstiftelserna genom sin 

aktieutdelning från Swedbank gemensamt återinves-

terat totalt 44 mkr i samhällsnyttiga projekt på sina 

lokala och regionala marknader. 

Sparbanksidén har varit lika aktuell i över 200 år och 

utvecklats för att anpassas till sin samtid. Det är vår 

uppfattning att tankar som hänger samman med 

sparbanksidén kommer att värderas högt och även 

vara en sund affärsidé i framtiden. 

SPARBANKSSTIFTELSERNA ÄR 
AKTIVA ÄGARE I SWEDBANK!
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BAKGRUND
Sparbanksstiftelsen Skåne bildades den 23 septem-

ber 1991 efter beslut av huvudmännen i Sparbanken 

Skåne. Stiftelsens bildande var ett led i Sparbanken 

Skånes ombildning till bankaktiebolag med den 

nya firman Sparbanksgruppen – Skåne AB. Den 31 

december 1992 gick Sparbanksgruppen AB:s tio re-

gionala dotterbanker och vissa serviceföretag samt 

Sparbanken Första AB samman med Sparbankernas 

Bank genom fusion. Den nya banken bytte i sam-

band därmed namn till Sparbanken Sverige AB.

Under 1997 gick Föreningsbanken AB genom fusion 

upp i Sparbanken Sverige AB. I samband därmed 

antog banken den nya firman FöreningsSparbanken 

AB. Under 2006 har banken antagit firmanamnet 

Swedbank AB. År 2024 bytte Sparbanksstiftelsen 

Skåne namn till Swedbanks Ägarstiftelse Skåne 

för att tydliggöra att stiftelsen är ägarstiftelse till 

Swedbank.

ÄNDAMÅL
Swedbanks Ägarstiftelse Skåne har till huvudsakligt 

ändamål att främja sparsamhet i Sverige genom att 

som aktieägare i Swedbank AB verka för att spar-

banksrörelsens grundläggande idéer och värdering-

ar bevaras och utvecklas samt att sparbanksrörel-

sen bjuder andra aktörer på kreditmarknaden en 

effektiv konkurrens.

Vid sidan av syftet att främja sparsamhet får stif-

telsen även främja näringsliv, forskning, utbildning, 

idrott eller kultur inom verksamhetsområdet. Detta 

syfte skall tillgodoses genom utdelning av kontanta 

bidrag till fysiska eller juridiska personer ur avkast-

ningen på stiftelsens förmögenhet. Stiftelsens geo-

grafiska verksamhetsområde omfattar Skåne län.

AKTIER I SWEDBANK AB
Vid 2024 års utgång innehade stiftelsen 2 729 735 

aktier i Swedbank AB. Utdelning på stiftelsens aktier 

i Swedbank AB har erhållits med 41 355 485 kr. 

ANDRA VÄRDEPAPPERSINNEHAV
Vid 2024 års utgång innehade stiftelsen fonder i 

depå hos Swedbank Robur Fonder AB med en redo-

visad värdeökning på 14 152 492 kr.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad 
i svenska kronor, SEK.

VERKSAMHETEN
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SPARBANKSSTIFTELSERNAS FÖRVALTNINGS AB
Swedbanks Ägarstiftelse Skåne ägde tillsammans med tio andra sparbanksstiftelser samtliga aktier i Spar-

banksstiftelsernas Förvaltnings AB (SFAB). Stiftelsen ägde 218 825 aktier i förvaltningsbolaget vilket motsvarade 

21,77 % ägarandel. Vid årsstämman i februari 2020 delade SFAB ut hela innehavet av Swedbank aktier till stiftel-

serna och genomförde samtidigt en riktad nye-mission till befintliga aktieägare och Sparbanksstiftelsen Söder-

hamn. På bokslutsdagen 2024-12-31 ägde bolaget 514 000 aktier i Swedbank med ett marknadsvärde på 112 206 

200 kr. Swedbanks Ägarstiftelse Skåne äger 5 972 711 aktier i förvaltningsbolaget motsvarande 7,47 % ägarandel. 

Det bokförda värdet på stiftelsens aktier i SFAB uppgår till 5 554 tkr, vår andel av SFABs beskattade egna kapital 

motsvarar 6 945 tkr och vår andel av substansvärde på bokslutsdagen motsvarar 9 357 tkr.

SFAB:s verksamhet bedrivs inom huvudområdena ägande, lärande och kommunikation, vilket bedöms vara till 

gagn för både bolaget och dess ägare.

STYRELSE
Swedbanks Ägarstiftelse Skånes styrelse har under år 2024 bestått av följande ledamöter:

Björn Bergman, ordförande

Malin Eggertz Forsmark

Ingrid Bengtsson Rijavec

Charlotte Lundgren

Johannes Pålsson

Joakim Svensson

Stiftelsen har under 2024 haft sex protokollförda sammanträden.

Stiftelsen har under 2024 haft Sanne Mårtensson anställd som VD med motsvarande 100 % av en heltidstjänst. 

FÖRTROENDERÅD
Stiftelsen har haft ett förtroenderåd med 26 ledamöter, varav sex ungdomsförtroenderådsleda-möter, fördelade 

över kommunerna i verksamhetsområdet.

REVISORER
Stiftelsens revisorer har varit: 

Auktoriserad revisor Rose-Marie Östberg och lekmannarevisor Pia Jeppsson.
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ANSLAG
Stiftelsen har fördelat anslag enligt nedan:

Lokal pott 1 985

Kulturstipendier 370

Idrottsledarstipendier 510

Regionala och strategiska satsningar 2 038

TOTALT tkr 4 903

Under året återtagna, redan beviljade anslag -216

TOTALT tkr 4 687

FLERÅRSÖVERSIKT
Beloppen i flerårsöversikten visas i tkr. 

 2024 2023 2022 2021

Stiftelsens intäkter 41 867 27 195 30 699 40 217

Resultat efter finansiella poster 39 708 23 165 26 690 40 106

Justerat eget kapital 452 900 426 995 413 488 396 685

 

Beviljade bidrag (netto) 4 687 4 015 3 706 3 603

Beträffande stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar 

med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING

 Belopp i tkr Not 2024-01-01 2023-01-01
 2024-12-31 2023-12-31

Stiftelsens intäkter m.m.

 Utdelningar 41 355 485 26 614 916 

 Ränteintäkter  411 031 579 799

 Övriga rörelseintäkter 100 000 0

 Summa stiftelsens intäkter 41 866 516 27 194 715

Stiftelsens kostnader

 Övriga externa kostnader  -1 178 284 -917 030

 Personalkostnader, styrelse, förtroendevalda och 

 anställda 2 -3 890 147 -3 492 658

Summa stiftelsens kostnader  -5 068 431 -4 409 688

Förvaltningsresultat  36 798 085 22 785 027

Finansiella poster

 Resultat från övriga finansiella anläggninstillgångar 3 2 931 303 395 679

 Räntekostnader  -21 304 -16 196

Summa finansiella poster  2 909 999 379 483

Resultat efter finansiella poster  39 708 084 23 164 510

Bokslutsdispositioner

 Förändring av periodiseringsfond  0 17 500 000

Summa bokslutsdispostioner  0 17 500 000

Resultat före skatt  39 708 084 40 664 510

 Skatt på årets resultat  -9 115 609 -9 247 443

Årets resultat  30 592 475 31 417 067
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BALANSRÄKNING

Anläggningstillgångar

Materiella anläggninstillgångar

Inventarier, verktyg, och installationer 4 0 0

  0 0

Finansiella anläggninstillgångar

 Ägarintressen i övriga företag 5 5 554 024 5 554 024

 Andra långfristiga värdepappersinnehav 6 439 421 097 410 605 084

 Andra långfristiga fordringar 7 1 582 142 1 974 019

   446 557 263 418 133 127

Summa anläggningstillgångar  446 557 263 418 133 127

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

 Övriga fordringar  4 679 831 44 080

 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  123 388 45 896

   4 803 219 89 976

Kortfristiga placeringar

 Övriga kortfristiga placeringar 8 10 915 290 0

Kassa och bank  1 639 401 16 163 282

Summa omsättningstillgångar  17 357 910 16 253 258

SUMMA TILLGÅNGAR  463 915 173 434 386 385

 Belopp i tkr Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR
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Eget kapital

Bundet eget kapital

 Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början  105 653 910 105 653 910

 Förändringar av bundet eget kapital 3 326 982 0

 Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 108 980 892 105 653 910

Fritt eget kapital

 Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början  321 340 694 293 938 792

 Beviljade bidrag  -4 902 459 -4 535 786

 Överfört bundet kapital  -3 326 982 0

 Återförda bidrag  215 755 520 621

 Årets resultat  30 592 475 31 417 067

 Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut  343 919 483 321 340 694

Summa eget kapital  452 900 375 426 994 604

Kortfristiga skulder  

 Skatteskulder  9 052 562 5 470 191

 Beviljade ej utbetalda bidrag  1 169 457 1 270 513

 Övriga skulder  226 798 181 386

 Upplupna kostander och förutbetalda intäkter  565 981 469 691

Summa kortfristiga skulder  11 014 798 7 391 781

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  463 915 173 434 386 385

BALANSRÄKNING

 Belopp i tkr Not 2024-12-31 2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
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Not 1 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BF-

NAR 2012:1 (K3) vid upprättandet av finansiella rapporter. 

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga avskrivningar 

baserade på en bedömning av tillgångarnas nyttjandeperiod. 

Följande avskrivningstider tillämpas. 

Inventarier 3-5 år

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Medelantalet anställda, löner och ersättningar

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Medelantal anställda  1 1

Löner   1 242 429 1 110 124

Styrelsearvoden 744 134 623 322

Övriga arvoden 300 945 238 844

Pensioner inkl särskild löneskatt 803 618 835 803

Övriga sociala avgifter 751 714 642 957

   2024 2023

Rearesultatet från andra långfristiga värdepappersinnehav  2 931 303 395 679

 Summa  2 931 303 395 679

   2024 2023
Not 3 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

Ingående anskaffningsvärde  23 612 23 612

Försäljningar och utrangeringar  -958 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  22 654 23 612

Ingående avskrivningar  -23 612 -23 612

Försäljningar och utrangeringar  958 0

Utgående ackumulerade avskrivningar  -22 654 -23 612

Redovisat värde  0 0

   2024-12-31 2023-12-31
Not 4 Inventarier, verktyg och installationer
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Ingående anskaffningsvärde  812 264 564 812 264 564 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  812 264 564 812 264 564 

Ingående nedskrivningar  -806 710 540 -806 710 540 

Försäljningar och utrangeringar  -806 710 540 -806 710 540

Redovisat värde  5 554 024 5 554 024

   Kapital- Redovisat- Marknads-

Värdepapper Antal andel % värde värde

Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB 5 972 711 7,47 % 5 554 024 9 356 672

   2024-12-31 2023-12-31
Not 5 Ägarintressen i övriga företag

Ingående anskaffningsvärde  410 605 084 390 209 405 

Inköp   55 809 968 27 530 092

Försäljningar  -26 993 955 -7 134 413

Utgående anskaffningsvärden  439 421 097 410 605 084

Redovisat värde  439 421 097 410 605 084

    Redovisat- Marknads-

Värdepapper  Antal värde värde

Swedbank  2 729 735 330 270 298 595 901 151

Fonder i depå hos Swedbank Robur Fonder AB   109 150 799 123 053 05

    439 421 097 718 954 202

   2024-12-31 2023-12-31
Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Ingående anskaffningsvärde  1 974 019 2 126 279

Årets amorteringar  -391 877 -152 260

Utgående anskaffningsvärden  1 582 142 1 974 019

Redovisat värde   1 582 142 1 974 019

   2024-12-31 2023-12-31
Not 7 Andra långfristiga fordringar
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Ingående anskaffningsvärde  0 0

Inköp   18 301 250 0

Försäljningar  -7 385 960 0 

Utgående anskaffningsvärden  10 915 290 0

Redovisat värde  10 915 290 0

    Redovisat- Marknads-

Värdepapper   värde värde

Fonder i depå hos Swednamk Robur Fonder AB   10 915 290 11 165 530

    10 915 290 11 165 530

   2024-12-31 2023-12-31

Not 8 Övriga kortfristiga placeringar
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Sanne Mårtensson
VD

Johannes Pålsson
Ledamot

Klippan, Perstorp, Bjuv

Malin Eggertz Forsmark
Ledamot

Vellinge, Svedala, Trelleborg

FÖRTROENDERÅDET
 
Vellinge
Per Christiansson
Pia Sandin
Vilma Jacobsen,
ungdomsförtroenderåd
 
Trelleborg
Lars Svensson
Jeanette Wallin
Elin Jönsson,
ungdomsförtroenderåd
 
Svedala
Thekla Hall
Markus Lindberg
Thomas Tegger, 
ungdomsförtroenderåd

Malmö/Burlöv
Johan Norberg
Eva Carlsvi
Sofie Bachrach
Ali Salah
Frida Trollmyr
Ahmed Elhassen, 
ungdomsförtroenderåd

Lomma
Hannes Pennsäter
 
Landskrona
Leila Khammari
Jenny Ekbladh
Casper Sandin, 
ungdomsförtroenderåd

Helsingborg
Pia Jeppsson
Daniel Nilsson
Martina Arnér
Felicia Melin Andersson,
ungdomsförtroenderåd
 
Bjuv
Patrik Hohmann
 
Klippan
Jonna Andersson
 
Perstorp
André Ågren

Swedbanks Ägarstiftelse Skåne Org. 846004-7585

23

STIFTELSENS ORGANISATION

Björn Bergman
Ordförande

Charlotte Lundgren
Ledamot

Malmö, Lomma, Bjurlöv

Ingrid Bengtsson Rijavec
Ledamot

Landskrona

Joakim Svensson
Ledamot

Helsingborg
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UNDERSKRIFTER

Sanne Mårtensson

Johannes PålssonMalin Eggertz Formsark

Björn Bergman Charlotte Lundgren Ingrid Bengtsson Rijavec

Joakim Svensson

Malmö 2025-

Min revisionsberättelse har lämnats den Min granskingsrapport har lämnats den

Rose-Marie Österberg
Auktoriserad revisor

Pia Jeppsson
Lekmannarevisor
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